OFÍCIO_EXTERNO nº 597/2021

Araucária, 02 de março de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA

DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/Pr.

Assunto: Resposta a Indicação nº. 63/2021 – PA 15646/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 63/2021, do vereador Pedro Ferreira de Lima, em que

solicita a implantação de iluminação de LED ao longo do percurso do novo asfalto da PR 423,

a Secretaria Municipal de Urbanismo - SMUR informa, que o trecho com início na PR 423 pela

Rua Miguel Druszcz até a esquina com a Rua Roque Dural foi acrescentado no cadastro de

extensão de rede para suprir a deficiência informada e que será analisado em momento

oportuno e executado conforme cronograma das licitações de obras e serviços e a

disponibilidade financeira do exercício em questão. Com relação ao trecho da Rua Roque

Dural até a esquina com a Rua Pedro Zielinski, seguindo pela rua Pedro Zielinski até a Rua

Pedro Czanoviski, seguindo pela Rua Pedro Czanoviski até o centro de Guajuvira, informa-se

que já possui projeto aprovado junto à COPEL, já foi licitado e os serviços serão executados

nas próximas semanas.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO CARVALHO

Secretário Municipal de Governo